
 

   

 

 
 
NOORTEINFOGA SEOTUD PÕHIMÕISTED 

 
Põhimõisted tuginevad kogumikule „Noorteinfo käsiraamat“ (Harno, 2025) ja Noorteinfotöötaja kompetentsimudel 
#YouthInfoComp (ERYICA, 2021). 
 
Noorteinfo 

7-26 aastastele noortele suunatud informatsioon, mis pakub neile teavet ümbritsevast elust, toetab nende 
iseseisvust, suurendab teadlikkust erinevatest võimalustest ja valikutest oma elu paremaks korraldamiseks ning 
suurendab mõtestatud osalust ühiskonnas.  
 
Noorteinfotöö 
Järjepidev, planeeritud ja süsteemne töö noortele vajaliku või huvipakkuva informatsiooniga, mida vahendatakse 
noortele noortepärasel viisil ja kujul kas otsesuhtluse või digitaalsete kanalite kaudu. 
 
Noorteinfoteenus 
Noorteinfoga seotud tegevuste strateegiline planeerimine vastavalt piirkondlikele või üleriigilistele eesmärkidele 
ja/või arengukavadele.   
 
Informeerimine (sünonüüm teavitamine) 
Noorele tema vajadusel või huvidel põhineva informatsiooni pakkumine, mis on esitatud talle arusaadavas keeles ja 
kuju ning on kvaliteetne, usaldusväärne ja täielik, sh asjakohase kontaktide jagamine või eriteenustele suunamine, 
mis võib aidata noorel tema küsimustele vastused saada.   
     
Juhendamine 
Noore juhendamine tema vajadusel või huvidel põhineva informatsiooni ja valikuvõimaluste leidmiseks ning selle 
selgitamine ja mõtestamine koos noorega otsesuhtluses või digikanalites.  
   
Esmane nõustamine 
Toetav vestlus või suhtlus, mille eesmärk on kaardistada noore küsimused, probleemid või vajadused ja noorele 
tagasiside andmine, sh tagatakse samal ajal alati see, et otsuse teeb noor ise.  
  
Nõustamine 
Noore küsimuse, probleemi või vajaduse lahendamine, mis toetub erialastele teadmistele, praktikale ja kogemusele 
ning lähtub konfidentsiaalsuse põhimõttest ja oma kompetentsi piiridest. Nõustamise saab jagada erinevate 
valdkondade järgi, nt karjäärinõustamine, psühholoogiline nõustamine, õppenõustamine, kriisinõustamine, 
võlanõustamine jne.  
 
Üldine noorteinfo (võib nimetada ka universaalne/ üleriigiline) 
Informatsioon, mida vajab iga noor oma elus mingil etapil, mis on omakorda aegumatu ja ole kindlalt piiritletud näiteks 
soolise enesemääratlusega, kindlate huvidega jms. 
 
Spetsiifiline noorteinfo (võib nimetada ka erialane/ spetsialiseerunud) 
Informatsioon mingis konkreetses ja kitsas valdkonnas (näiteks karjäär, tervis, seksuaalsus, majanduslik toimetulek), 
mida tunneb selle valdkonna spetsialist (karjäärispetsialist, arst, psühholoog jne). 
 
Kohalik noorteinfo (võib nimetada ka piirkondlik/ asukohapõhine) 
Informatsioon konkreetse piirkonna noortele, et noor leiaks üles enda kodu lähedal asuvad osalus- ja 
tegevusvõimaused (huviringid, sündmused, väljasõidud jt) ning teenused (nõustamine, spetsialistide vastuvõtt jt). 
 
Rahvusvaheline noorteinfo 
Informatsioon rahvusvaheliste võimaluste ja pakkumiste kohta, mis hõlmab infot õppimise, töötamise, praktika ja 
noortelaagrite kohta välismaal, samuti teavet rahvusvaheliste noorteprojektide ja vabatahtliku teenistuse kohta.   


